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 11.08.2020 

TÜRKİYE'NİN SAVUNMA-GÜVENLİK-DIŞ POLİTİKASINI İLGİLENDİREN 

DÜNYADAKİ ÖNEMLİ  GELİŞMELER 

 

1. TÜRKİYE: 

Koronavirüste son durum  

Sağlık Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, son 24 saatte 14 kişi hayatını kaybetti, 

bin 193 yeni vaka kaydedildi. ( covid19.saglik.gov.tr) 

Türk F-16’ları Azerbaycan'a ait savaş uçakları ile Azerbaycan semalarında 

Azerbaycan Savunma Bakanlığı tarafından yapılan açıklamaya göre, “TurAz Kartalı 2020” 

tatbikatının helikopterlerin çeşitli görevleri gerçekleştirmesiyle devam ettiği belirtildi. 

Açıklamada, eğitim alanında gelen helikopter tarafından temsili düşman hedeflerinin 

faaliyetlerini engellemek, düşman hareketli ve hareketsiz zırhlı araçlarını yok etmek ve ani 

karşılaşılan düşman hedeflerinin tespit edilmesi gibi çeşitli görevlerin icra edildiği vurgulandı. 

(İHA) 

Oruç Reis Gemisi Demir alarak yola çıktı 

Türkiyenin Oruç Reis Gemisi araştırma gemisinin Doğu Akdenizdeki çalışmaları için ilan 

ettiği NAVTEX ilanı ve ardından geminin demir alarak yola çıkması Atina'da büyük 

hareketliliğe yol açtı. Yunanistan Kuvvet Komutanları, sabah saatlerinde Savunma 

Bakanlığında acil olarak toplandı. Yunan medyası, bazı birliklerde izinlerin kaldırıldığı 

bilgisini duyurdu. Yunanistan’ın itirazı üzerine Dışişleri Bakanlığı’ndan açıklama geldi. 

Aksoy açıklamasında, Yunanistan'ın Mısır'la 'korsan' anlaşma yaparak samimi olmadığını 

ortaya koyduğunu ifade etti. Anlaşma üzerine Oruç Reis gemisinin önceden planlanan sismik 

araştırma faaliyetine başladığını kaydeden Aksoy, "Yunanistan’ın faaliyetimize itiraz 

etmesinin hiçbir hukuki dayanağı yoktur. Daha önce defaatle dile getirdiğimiz üzere, Meis 

Adası başta olmak üzere, bölgedeki Yunan adalarının Türkiye’nin kıta sahanlığını kesmesi 

uluslararası hukukun temel ilkesi olan hakkaniyet ilkesine aykırıdır. Akdeniz’de gerginliği 

arttıran taraf Türkiye değil, Yunanistan’dır. Asırlar boyunca Türk hakimiyetinde bulunan 
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Akdeniz’den ülkemizi dışlamaya çalışmak kimsenin haddine değildir. Akdeniz’in “tek sahibi 

benim“ anlayışıyla hareket edenler hüsrana uğrayacaktır. Türkiye kendisine karşı oluşturulan 

şer ittifaklarını yerle yeksan edecek kudret ve kararlılık ile imkan ve kabiliyetlere sahiptir”  

dedi. (İHA, Euronews, @TC_Disisleri) 

Türkiye, Lazkiye yakınlarında bir askeri nokta kurdu 

Türk Silahlı Kuvvetleri (TSK), Lazkiye’nin kuzey kırsalında bulunan ve son günlerde Esed 

rejimi tarafından havadan ve karadan bombalanan Cebel-i Ekrad Rakım Tepesi’nde yeni bir 

askeri nokta kurdu. Böylece, Suriye'nin kuzeybatısındaki Gerginliği Azaltma Bölgesi'nde yer 

alan Türk askeri noktaları 67’ye çıktı. Türk ordusu, bölgede konuşlandırılan askeri noktalara 

takviye kuvvetleri göndermeyi sürdürdü. (Şarkul Avsat) 

2. AVRUPA: 

Almanya’dan Türkiye ve Yunanistan’a “doğrudan görüşme” çağrısı 

Alman Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, Doğu Akdeniz’deki gelişmeleri yakından 

izlediklerini, Türkiye ile Yunanistan arasında gerilimin yeniden tırmanıyor olmasından da 

“büyük endişe” duyduklarını söyledi. Hükümetin Berlin'deki olağan basın toplantısında 

konuyla ilgili soruları yanıtlayan Seibert, “Yunanistan ve Türkiye’nin, acilen doğrudan 

görüşmeleri gerekiyor, bu büyük önem taşıyor. Birbirleriyle doğrudan, deniz hukukuna ilişkin 

ihtilaflar dahil konuları görüşerek, çözüme kavuşturmaları önemli” dedi. (Deutsche Welle 

Türkçe) 

Alman hükümetinden Belarus’a çağrı 

Alman Hükümet Sözcüsü Steffen Seibert, “demokratik seçimler için gerekli asgari 

standartlara uyulmamış olunduğu çok açık ve bu bizim açımızdan kabul edilebilir değil. 

Belarus siyasi liderliği halkın iradesini kabul etmek zorunda” diyen Seibert, barışçıl 

gösterilere polis müdahalesini, aralarında gazetecilerin de bulunduğu çok sayıda kişinin 

gözaltına alınmasını ve internete erişimin kesilmiş olunmasını kınadıklarını duyurdu. 

Seibert’e, “Alman Hükümeti, Belarus seçim sonuçlarını, Lukaşenko’nun devlet başkanlığını 

tanıyacak mı?” sorusu yöneltildi. Seibert bu soruyu şu sözlerle yanıtladı: “Bu seçimlerin 

demokratik ve şeffaf bir şekilde yapıldığına dair büyük ve bizim açımızdan güçlü dayanağı 
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olan şüphelerimiz var. Belarus’ta yaşananlara ilişkin değerlendirmemiz budur.” (Deutsche 

Welle Türkçe) 

Atina'dan Ankara'ya: Hiçbir şantajı kabul etmeyeceğiz 

Türk gemisi Oruç Reis'in sismik çalışma yürüteceği alan için 10 Ağustos'tan 23 Ağustos'a 

kadar Navtex (Denizcilere Duyuru) ilan edilmesi, Atina'nın tepkisine neden oldu. Yunanistan 

Başbakanı Kiryakos Mitsotakis, Türkiye'nin Navtex ilanı sonrası Milli Güvenlik Hükümet 

Konseyini topladı. Toplantıda, "Türk provokasyonuna nasıl bir tepki verileceği" konusunun 

ele alındığı açıklandı. Toplantı sonrası Yunanistan Dışişleri Bakanlığı tarafından yapılan 

açıklamada ise Türkiye'den "bölgede barış ve güvenliği zedeleyen yasa dışı faaliyetlerine bir 

an önce son vermesi" istendi. Açıklamada, "Yunanistan hiçbir şantajı kabul etmeyecektir. 

Egemenliğini ve egemenlik haklarını koruyacaktır" denildi. (DW,AP,rtr/CÖ,JD ) 

Yunanistan kendi Navtex'ini yayımladı 

Yunanistan Devlet Bakanı Yorgos Gerapetritis, Oruç Reis'in Yunan donanması tarafından 

izlendiğini söyledi. Devlet televizyonu ERT'ye konuşan Gerapetritis, "siyasi ve operasyonel 

anlamda tamamen hazır.  Elbette bölgede gerilimi daha da artırma arzusunda değiliz. Ancak 

kararlılığımız da ortada" ifadesini kullandı. Türkiye'nin hamlesine karşılık Yunanistan da 

kendi Navtex'ini yayımladı. Türkiye'nin Navtex'inin "yetkisiz bir istasyon" tarafından ilan 

edildiğini belirten Yunanistan, "Yunan kıta sahanlığına giren bir alanda yetkisiz ve yasa dışı 

bir faaliyet" gerçekleştirildiğini bildirdi. (DW,AP,rtr/CÖ,JD ) 

NATO, Doğu Akdeniz’de dayanışma ve uluslararası hukuk çağrısı yaptı 

NATO Genel Sekreteri Jens Stoltenberg, Doğu Akdeniz’deki durumun “müttefiklik 

dayanışması” ruhuyla ve uluslararası hukuka uygun şekilde çözülmesi gerektiğini belirtti. 

Stoltenberg, sosyal medya hesabından mesaj paylaşarak, Yunanistan Başbakanı Kiryakos 

Miçotakis’le yaptığı telefon görüşmesinde Doğu Akdeniz’e ilişkin gelişmeleri ele aldıklarını 

kaydetti. Genel Sekreter Stoltenberg, “Doğu Akdeniz’deki durum, müttefik dayanışması 

ruhuyla ve uluslararası hukuka uygun şekilde çözülmeli.” ifadesini kullandı. (BRT, 

Euronews) 
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NATO: Belarus’ta seçim sonuçlarına ilişkin ciddi endişelerimiz var 

NATO, Belarus’ta Cumhurbaşkanı Aleksandr Lukaşenko’nun kazandığı pazar günü yapılan 

seçimler ve sonrasında yaşananlara ilişkin ‘ciddi kaygı duyuyoruz’ açıklamasında bulundu. 

“NATO müttefikleri Belarus’ta cumhurbaşkanlığı seçim süreciyle ilgili ciddi endişelerini dile 

getirdi” diyen Genel Sekreter Jens Stoltenberg, seçim sonuçlarının açıklanmasının ardından 

düzenlenen muhalif eylemlere sert müdahale edilmesini de kınadıklarını söyledi. Stoltenberg, 

“İttifak, barışçıl göstericilere yönelik şiddeti kınıyor. İfade özgürlüğü ve barışçıl gösteri 

düzenleme hakkı dahil olmak üzere temel haklara saygı gösterilmeli” ifadelerini kullandı. 

(Euronews) 

Türk ordusu Yunan ve Mısır savaş uçaklarına karşı S-400 uzun menzilli hava savunma 

füze sistemlerini konuşlandırdı 

Haberler, Türk ordusunun doğu Akdeniz bölgesinin tanık olduğu gerginliklerin artması 

ortamında S-400 uzun menzilli hava savunma füze sistemlerini konuşlandırdığını ve etkin 

hale getirdiğini ifade ettiler.Aynı zamanda komşu ülkelerin toprakları Türk hava savunma 

şemsiyesi altında olacak. TG-MiddleEAST kanalına ve teyit edilmeyen raporlara atfen, 

Türkiye'nin Rusya'dan satın aldığı S-400 hava savunma füze sistemini İzmir ve Hatay 

bölgelerinde konuşlandırdı. Hava savunma şemsiyesiyle Lübnan, Suriye, Kıbrıs, Bulgaristan 

ve Yunanistan topraklarının bölümlerini kapsayacak. Moskova'nın geçen yıl Ankara'ya teslim 

ettiği S-400'ün konuşlanma işlemleri hakkında resmi bir teyit bulunmuyor. (defense-

arabic.com) 

 3. ORTA DOĞU : 

İranlı yetkiliden ABD'nin sunduğu İran karşıtı kararına tepki 

İran Hükümet Sözcüsü Ali Rebii, ABD’nin İran üzerindeki silah yaptırımlarının uzatılması 

için BM Güvenlik Konseyi’ne sunduğu kararın sonuçları hakkında yaptığı bir açıklamada, 

“ABD, nükleer anlaşmadan çekildi ve tam olarak anlaşmaya geri dönerek tüm 

yükümlülüklerini yerine getirene kadar ne anlaşma metnini ne de BM Güvenlik Konseyi 

kararını destekleme hakkına sahip değil” dedi. (Entekhab.ir) 
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İran'dan Basra Körfezi İşbirliği Konseyi'ne sert tepki 

İran Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Abbas Musevi, Basra Körfezi İşbirliği Konseyi Sekreterliği 

tarafından İran üzerindeki silah yaptırımlarının uzatılması talebiyle ilgili yayınlanan iddialara 

tepki göstererek, “Ne yazık ki Basra Körfezi İşbirliği Konseyi, bazı üyelerinin yanlış ve yıkıcı 

politikalarından etkilenerek İran karşıtı ve bazı dar görüşlü kişilerin sözcüsü haline gelmiş 

gibi görünüyor” dedi. (ISNA) 

Amerika Kuzey Irak’ı bölme peşinde 

Iraklı parlamenter Batih, Amerika devletinin Irak’ı parçalama planını eleştirdi. Batih, 

Amerika devletinin mesajı Irak’ın geleceği ve Kuzey Irak bölgesinde bir devlet kurulmasıyla 

ilgili olduğuna inandığını belirtti. Batih, Amerika Batı Asya’da yeni ve genç ve kendi 

müttefiki olan yeni bir devlet kurmak istediğini ve bunu da Kuzey Irak’ı bölerek yapmaya 

çalıştığını ifade etti. (Maluma) 

ABD güçlerinin Irak ve Kuveyt sınırlarındaki üsleri hedef alındı 

Haber kaynakları bu sabah verdikleri haberde, Irak ve Kuveyt arasında yer alan Cerişan geçiti 

yakınında bir kaç patlamanın meydana geldiğini bildirdiler. Irak direniş gruplarından "Ashab-

ı Kehf, yayınladığı bildiride sözkonusu patlamanın sorumluluğunu üstlendi. (Tesnim) 

Irak halkı ABD güçlerinin Irak'taki varlığına karşı cihada hazır 

Irak Ehli Sünnet Müftüsü Şeyh Mehdi El-Samidei, Iraklı Şiilerin ve Sünnilerin çoğunluğunun 

ABD'ye karşı cihada ve Amerikan birliklerinin ülkeden çıkarılması için cihada hazır 

olduklarını söyledi. 5 Ocak 2020'de, Irak parlamentosu üyeleri ABD birliklerini Irak'tan 

çıkarma planını onayladı. (El-Malume) 

ABD Suriye’de Arap aşiret şeyhleri ve liderleri ile görüştü 

ABD liderliğindeki uluslararası koalisyon güçleri ve Suriye Demokratik Güçleri (SDG) 

yetkilileri, Fırat’ın doğusundaki durumu sakinleştirmek için Arap aşiret şeyhi ve liderleri ile 

dün bir araya geldi.Demokratik Suriye Meclis Başkanı (DSM) Riyad Darar, Fırat’ın 

doğusunda önde gelen Arap aşiret şeyhlerine yönelik suikastların arkasında ‘Suriye rejimi, 

DEAŞ ve Türkiye destekli Suriyeli Kabileler ve Aşiretler Meclisi’nin bulunduğunu’ söyledi. 
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Darar, söz konusu tarafları bölgede etnik temelli çatışma ve savaşlar çıkarmaya çalışmakla 

suçladı. (Şarkul Avsat) 

Aşiret şeyhi ve liderlerinden ortak bildiri 

Rakka kentindeki aşiret şeyhi ve liderleri dün ortak bildiri yayımladı. Suriye rejimi ve İranlı 

güçlerin politikalarının kesin bir dille reddedildiğinin altı çizilen bildiride, aşiret reisini silahlı 

saldırılarda kaybeden Akidat aşiretine destek mesajı verildi. Bildiride ayrıca SDG’ye, Akidat 

reisine yapılan saldırıyla ilgili kapsamlı soruşturma başlatma çağrısı yapılırken, Rakka’daki 

aşiretlerin SDG’ye mutlak anlamda destek verdikleri vurgulandı. (Şarkul Avsat) 

Lübnan'da hükümet istifa etti 

Lübnan Sağlık Bakanı'nı Beyrut'taki patlama sonrasında gerçekleşen hükümet karşıtı 

protestoların ardından Başbakan Hasan Diyab hükümetinin istifasını sunduğunu aktardı. 

Hükümetin istifa edeceği ve bakanların tamamının görevlerini bırakacağı iddiaları gündeme 

taşınmış, ülkede Adalet Bakanı Marie Claude Najm, Maliye Bakanı Ghazi Wazni, 

Enformasyon Bakanı Manal Abdel Samad ve Çevre Bakanı Damianos Kattar, Başbakan 

Hassan Diab'ın kararını beklemeden istifa etmişti. Bunun dışında toplam 6 milletvekili de 

görevini bırakmıştı. (Aydınlık) 

İsrailli Bakandan Lübnan'a Savaş Tehdidi 

İsrail Savunma Bakanı Gantz, "Lübnan'da bize başka bir savaş dayatılırsa, biz de bu savaşa 

engelsiz bir şekilde gireriz. Ancak böyle bir savaşın Lübnan için tehlikeli sonuçları ve 

yankıları olacaktır" dedi. Gantz, Meclis Dışişleri ve Güvenlik Konseyi oturumunda yaptığı 

konuşmada, Hizbullah Genel Sekreteri Hasan Nasrallah'ı işaret ederek, "En büyük düşmanınız 

Nasrallah, Lübnan'ın da en büyük sorunudur." ifadelerini kullandı. (Yazılı Medya) 

Hamas, İsrail’i uyardı 

Hamas siyasi bürosu üyesi Mahmut Zahar, İsrail Başbakanı Benyamin Netanyahu ve savaş 

Bakanı Beni Gantz ve Genel Kurmay Başkanı General Avio Kohavi’yi uyardığı 

açıklamasında İsrail’in Gazze Şeridi’e saldırısı sonuçlarını asla hesap edemeyecekleri bir 

maceracılık olacağını belirtti. Öte yandan İsrail ordusu Sözcüsü de İsrail savaş uçakları Gazze 
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Şeridi’nden işgal altındaki Filistin’e ateşli balonların gönderilmesine tepki olarak Hamas’a ait 

bir gözlem noktasını hedef aldıklarını ileri sürdü. (mdeast.news) 

Katar'ın Suudi Arabistan'ın Bu Ülkeye Saldırı Planına Tepkisi 

Katar Amerikalı Foreign Policy Dergisinin Suudi Arabistan'ın Amerika'ya Katar'a saldırmak 

ile ilgili önerisi haberine tepki gösterip Riyad'ın bu haberi yalanlamamasının Suudilerin 

Katar'a yönelik bu hasmane niyetinin doğru olduğu anlamına geldiğini bildirdi. (Ehlibeyt) 

Ensarullah'tan Arabistan ve BM'ye uyarı 

Yemen Ensarullah sözcüsü ve aynı zamanda Yemen Milli Kurtuluş Hükümeti müzakere 

heyeti başkanı Muhammed Abdusselam, dün gece, Suudi koalisyonu ve Birleşmiş Milletleri, 

Yemen açıklarında bir Safer tankerinin olası bir patlamasından ve Beyrut hadisesinin 

Yemen'de tekrarlanmasından sorumlu tuttu. Abdusselam,  Suudi  liderliğindeki koalisyona 

hitaben, ''Yemen gibi bir ülkeyi yerle bir eden ve halkını katleden ve ülkeyi harabeye çeviren 

ve muhasara altına alan asla bir gemiyi de umursamayacaktır” dedi. (el-AlemTV) 

Ensarullah’tan IŞİD Ve El-Kaide Mevzilerine Operasyon 

Ensarullah ve müttefik aşiretler, el-Beyza’nın kuzeybatısında bulunan el-Kureyşiye ve Veled 

Rebi bölgelerinde IŞİD ve el-Kaide teröristlerinin pozisyonlarına karşı operasyonlar başlattı. 

El-Geyfe bölgesinin batı kesimindeki el-Zagreh, el-Şeria, el-Habza ve Cebel el-Alib bölgeleri, 

geçtiğimiz gün Ensarullah tarafından başlatılan operasyonla kurtarıldı. (iswnews) 

4. AFRİKA : 

Cezayir, Mali ve Nijer'le sınır ticaretine yeniden başlıyor 

Cumhurbaşkanı Abdulmecid Tebbun'un başkanlık ettiği Bakanlar Kurulu toplantısının 

ardından yapılan yazılı açıklamada, Savunma Bakanlığı ile yürütülecek istişare neticesinde 

güney bölgelerindeki sınır ticaretinin yeniden başlayacağı belirtildi. Cezayir, silah ve yakıt 

kaçakçılığı yapıldığı gerekçesiyle güney komşuları Mali ve Nijer ile kara sınırını uzun yıllar 

önce kapatmıştı. Moritanya sınırına ise ticaret mübadelesini ve insan hareketini artırmak için 

Ağustos 2018'de bir gümrük kapısı açmıştı. (TRT) 
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Akile Salih Libya konulu müzakerelere katılmak üzere Kahire’ye gitti 

Libya’nın doğusundaki Temsilciler Meclisi’nin Başkanı Akile Salih, stratejik Sirte şehrinde 

bir savaş patlak vermesini önlemek için siyasi bir çözüme ulaşmayı amaçlayan uluslararası ve 

bölgesel müzakereler çerçevesinde Mısırlı, ABD’li ve Batılı yetkililerle görüşmek üzere dün 

Kahire’ye resmi bir ziyaret gerçekleştirdi. Şarku’l Avsat’a konuşan Libyalı kaynaklar, söz 

konusu müzakerelerde aynı zamanda başkent Trablus’ta bulunan Fayiz es-Serrac 

başkanlığındaki Libya Ulusal Mutabakat (UMH) hükümetine alternatif yeni bir hükümet 

kurma olasılığının da tartışılacağını öne sürdü. İsminin açıklanmasını istemeyen kaynaklara 

göre Salih’in görüşmeleri, ABD’nin Sirte’de askerden arındırılmış yeşil bir bölge kurma 

önerisini geliştirmeye ve petrol üretiminin yeniden başlamasına odaklanacak. (Şarkul Avsat) 

Libya’daki gelişmeler 

• UMH’ya bağlı Sirte ve Cufra Kurtuluş Operasyonları Odası Sözcüsü Tuğgeneral 

Abdul Hadi Dara, birkaç gün önce Sirte ve Cufra’ya iki askeri kargo uçağının indiğini 

iddia etti. 

• UMH’ye bağlı Ahlaki Rehberlik İdaresi Başkanı Tuğgeneral Naser el-Kayed ise 

LUO’ya bağlı milis ve paralı askerlerin Cufra ve petrol sahalarında askeri takviyeye 

devam ettiğini belirterek, kurulan hava savunma sistemleri ve bölgeye silah akışı göz 

önüne alındığında patlak verecek bir savaşın uzun süreli olacağına dikkat çekti. 

• Trablus’taki Mitiga Uluslararası Havaalanı, yeni tip koronavirüs (Kovid-19) tedbirleri 

kapsamında kara ve hava sınırlarının kapatılması nedeniyle 5 aylık aranın ardından 

uçuşların yeniden başladığını duyurdu. 

• Libya Havayolları ve Libya’nın diğer hava yolu şirketi Afriqiyah Havayolları’na ait 

iki uçak dün İstanbul’a uçuş gerçekleştirdi. 

• UMH’ye bağlı Ulusal Petrol Kurumu Başkanı Mustafa Sanallah, Beyrut Limanı’nda 

meydana gelen patlamanın ardından petrol tesislerinin militarizasyonu, paralı 

askerlerin varlığı ve askeri tırmanışın, petrol limanlarında depolanan hidrokarbon ve 

kimyasal maddelerin Beyrut Limanı’ndan daha büyük bir felakete neden olabileceği 

konusunda uyardı. (Şarkul Avsat) 
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5. ASYA: 

Çin'den ABD'ye yaptırım misillemesi 

Geçtiğimiz Cuma günü ABD Hazine Bakanlığının Hong Kong lideri Carrie Lam’in de 

aralarında bulunduğu 11 Çinli ve Hong Konglu yetkiliye ekonomik yaptırım uygulanacağı 

açıklamasına Pekin yönetiminden misilleme geldi. Çin Dışişleri Bakanlığı Sözcüsü Zhao 

Lijian yaptığı açıklamada, senatörler Ted Cruz, Marco Rubio, Tom Cotton, Josh Hawley, Pat 

Toomey, ABD Temsilciler Meclisi Üyesi Chris Smith ve bazı sivil toplum örgütlerinin 

liderlerinin aralarında bulunduğu 11 ABD'liye yaptırım uygulanması kararı alındığını 

duyurdu. Lijian, "ABD'nin bu yanlış davranışlarına cevaben Çin, Hong Kong ile ilgili 

konularda yanlış davranan kişilere yaptırımlar uygulamaya karar verdi" ifadelerini kullanırken 

yaptırım içeriğine dair bilgi vermedi. (Euronews ) 

Afganistan Cumhurbaşkanı, Taliban mahkumlarının salıverilmesi için kararname 

imzalayacak 

Afganistan'da toplanan Halk Meclisi'nin (Loya Cirga) cezaevlerinde bulunan ve ağır 

suçlardan hüküm giymiş 400 Taliban üyesinin serbest bırakılmasına onay vermesinin 

ardından, Cumhurbaşkanı Eşref Gani mahkumların salıverilmesi için başkanlık kararnamesi 

imzalayacak. (Euronews) 

6. ABD: 

Beş Göz İttifakı Pekin’e karşı faaliyet alanını genişletiyor iddiası 

China Economic Diplomacy Watch dergisinde yer alan bir makalede, “Bir zamanlar gizliden 

faaliyet gösteren Beş Göz İttifakı, gün ışığına çıkarak ABD'nin Çin'i kontrol altına alması 

yolunda başka bir önemli siyasi ittifakı haline geldi” ifadelerine yer verildi. Söz konusu 

makalede, ABD’nin Çin ile rekabetinde Pekin’e yönelik saldırılarının ilk turunun Beş Göz 

İttifakı olduğundan bahsediliyor. ABD, Britanya, Kanada, Avustralya ve Yeni Zelanda'nın 

oluşturduğu istihbarat ittifakı namı diğer ‘Beş Göz/FVEY’, 1942 yılında kurulmuş ve en eski 

istihbarat birimlerinden biridir. Söz konusu ittifakın teknolojiden ideolojiye ve Hong Kong 

meselesine kadar pek çok alan ve konuda Pekin ile giderek daha sert bir savaş verdiği 

söyleniyor. Çin’i endişelendiren bir diğer konu ise Japonya’nın bu hafta ittifaka dahil olmak 

ile ilgilendiğine dair açıklaması yapması. Japonya’nın söz konusu ittifaka 6. Olması 

ihtimalinin Çin üzerinde büyük bir baskı oluşturması bekleniyor. (Şarkul Awsat) 
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Beyaz Saray: Belarus'taki protestolar nedeniyle endişeliyiz 

Beyaz Saray, seçim sonrası Belarus'taki protestolar nedeniyle endişeli olduklarını belirterek, 

"Belarus hükümetini, insanların barışçıl toplanma haklarına saygı duymaya ve güç 

kullanmaktan kaçınmaya davet ediyoruz" açıklamasını yaptı. (TRT) 

  

7. RUSYA 

Rus lider Putin'den Belarus devlet başkanlığını 6. kez kazanan Lukaşenko'ya tebrik mesajı 

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, Baltık ülkesi Belarus'ta yapılan devlet başkanlığı 

seçimlerini açık ara kazanan Alexandr Lukaşenko'yu tebrik etti. Belarus Seçim Komisyonu 

pazar günü yapılan seçimlerde Lukashenko'nun oyların yüzde 80,23'ünü aldığını açıklamıştı. 

Lukaşenko, Putin'e yakın bir isim olarak biliniyor. (euronews) 

 

Rus Dışişleri Bakanlığı: Moskova Belarus’taki olayları yakından takip ediyor 

Rusya Federasyonu Dışişleri Bakanlığı, Moskova’nın geçmiş Devlet Başkanlığı seçimleri de 

dahil olmak üzere Belarus’taki olayları yakından takip ettiğini belirtti. Bakanlık tarafından 

yapılan açıklamada “Moskova, Belarus’taki tüm seçim kampanyası boyunca olayların 

gelişimini yakından takip etti. Oylama sona erdikten sonra bireysel güçlerin büyük ölçekli 

protestolar düzenleme girişimlerine rağmen, yönetim durumun tehlikeli bir şekilde 

tırmanmasını engellemeyi başardılar” ifadelerine yer verildi. (gazetem.ru) 

 

Rusya Güvenlik Konseyi yetkilisi: ABD, Avrupa'yı 'boğmayı' planlıyor 

Rusya Güvenlik Konseyi Sekreter Yardımcısı Aleksandr Venediktov, yeni tip koronavirüsün 

oluşturduğu durumdan istifade eden ABD'nin kendi çıkarları uğruna Avrupa ülkelerini 

'boğmak' istediğini söyledi. Venediktov, ABD'nin Kovid-19 pandemisi koşullarında 

Avrupa'ya yönelik birtakım planlar geliştirdiğini anlattı. "Washington bir şey söyler ve nokta 

koyar. Bunu uygulamak Avrupalıların işi" diyerek Avrupa'nın ABD'den gelen talimatları 

uyguladığını kaydeden Venediktov, ABD'nin Avrupa ülkelerine 'NATO kapsamındaki 

müttefiklerini ilişkilerini sürdürmek istiyorsunuz, bedelini ödeyin' mantığıyla yaklaştığının 

altını çizdi. (sputnik) 
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8. EKONOMİ :  

Merkez Bankası: Likidite imkan limitleri sıfırlandı 

TCMB'nin resmi internet sitesinde yer alan duyuruda, "Likidite yönetimi çerçevesinde 12 

Ağustos 2020 tarihinden geçerli olmak üzere piyasa yapıcı bankalara Açık Piyasa İşlemleri 

çerçevesinde tanınan likidite imkan limitleri sıfırlanmıştır" ifadesi kullanıldı. (TRT) 

 

Hazine nakit gerçekleşmeleri açıklandı 

Hazine ve Maliye Bakanlığı, temmuz ayına ilişkin nakit gerçekleşmelerini açıkladı. Buna 

göre, geçen ay Hazinenin nakit gelirleri 86 milyar 985 milyon lira, nakit giderleri 118 milyar 

227 milyon lira oldu. Faiz dışı giderler 110 milyar 139 milyon lira, faiz ödemeleri ise 8 milyar 

88 milyon lira olarak gerçekleşti. Faiz dışı denge ise 23 milyar 154 milyon lira açık verdi. 

Temmuz ayında nakit dengesinde 30 milyar 793 milyon lira açık oluştu. Geçen ay devirli-

garantili borç geri dönüşü 64 milyon lira olarak kayıtlara geçerken, kur farklarından 

kaynaklanan artış 1 milyar 210 milyon lira olarak gerçekleşti. Kasa/banka net hesabı ise 19 

milyar 375 milyon liraya yükseldi. (ParaBorsa) 

 

IMF, Lübnan’a yardımların artırılması için reformlara bağlı kalınmasını şart koştu 

Uluslararası Para Fonu’ndan (IMF) dün yapılan açıklamada Beyrut’u sarsan korkunç 

patlamanın ardından ülkedeki tüm kurumların reformların uygulanması konusunda samimi 

olduğunu göstermesi şartıyla Lübnan’a yönelik yardım çabalarının iki katına çıkarmaya hazır 

olunduğu duyuruldu. Acil koduyla düzenlenen bağış konferansında açıklama yapan IMF 

Başkanı Kristalina Georgieva, söz konusu reformların kamu maliyesinde borçları ödenme 

gücünü tekrar eski haline getirmek için atılması gereken adımları, finansal sistemin 

dayanıklılığını ve halihazırda devam eden sermaye kaçışının önüne geçmek için geçici 

önlemler alınmasını kapsadığını söyledi. (Şarkul Avsat) 

 

9. KORONAVİRÜS PANDEMİSİ : 

Dünya genelinde COVID-19 vaka sayısı 20 milyon 143 bini aşarken, can kaybı 736 bin 58'e, 

iyileşenlerin sayısı da 12 milyon 989 bin 262'ye yükseldi. 

"Worldometer" internet sitesine göre, salgından en fazla etkilenen ülke olan ABD'de vaka 

sayısı 5 milyon 218 bine, can kaybı 165 bin 829'a çıktı. Ülkede iyileşenlerin sayısı 2 milyon 

673 bini geçti. 



 
 

 12 

Latin Amerika'da salgının merkez üssü olarak nitelendirilen Brezilya'da vaka sayısı 3 milyon 

39 bine, can kaybı 101 bin 269'a yükseldi, iyileşen sayısı ise 2 milyon 118 bin 460 olarak 

kaydedildi. 

Hindistan'da vaka sayısı 52 bin 817 artarak 2 milyon 266 bin 954'e ulaştı, bugüne kadar 45 

bin 352 kişi yaşamını yitirdi, 1 milyon 580 bin 269 kişi de iyileşti. 

Rusya'da vaka sayısı 892 bin 654'e yükselirken, can kaybı 70 artışla 15 bin 1 olarak kayıtlara 

geçti, 696 bin 681 kişi iyileşti. 

İran'da vaka sayısı 328 bin 844'e, can kaybı 18 bin 616'ya çıktı, 286 bin 642 kişi de sağlığına 

kavuştu. 

İran'da Koronavirüsle Mücadele Kurulu Üyesi Muhammed Rıza Mahbubfer, ülkede salgına 

ilişkin yapılan resmi açıklamaların gerçek sayıların sadece "yirmide biri" olduğunu söyledi. 

İran Sağlık Bakanlığı ise salgının resmi açıklamadan bir ay önce başladığı ve hükümetin 

gerçek rakamları gizlediğine dair iddiaları yalanladı. 

İngiltere'de vaka sayısı 311 bin 641'e, can kaybı 21 artarak 46 bin 526'ya ulaştı. 

İtalya'da can kaybı 4 artışla 35 bin 209'a, toplam vaka sayısı 250 bin 825'e, iyileşenlerin sayısı 

202 bin 248'e ulaştı. 
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